平成１７年度獣医事審議会第２回試験部会議事要旨

１．日 時 平成１８年３月１３日（月）午前１１時００分～午後２時１０分

２．場 所 農林水産省第２特別会議室

３．出席者 委員９名、臨時委員 名 計１６名7

４．議事及び概要

（１）第５７回獣医師国家試験の実施状況等について

試験の実施状況について、受験状況の概要等のほか、各試験地担当委員か

らの報告がなされた。

（２）第５７回獣医師国家試験の合否判定基準等について

合否判定基準については、平成１７年度第１回試験部会・審議会での決定

を踏まえ、①試験問題作成上のミスのあった問題及び、②正答率・識別係数

で一定の数値を満たさない問題について補正して算出した総合点の６０％と

。することとされた

第５８回獣医師国家試験及び平成１８年度獣医事審議会の主なスケジュ（３）

ールについて

第５８回獣医師国家試験及びこれに関連する獣医事審議会の上半期の日程

について審議された。

（４）獣医師国家試験等の受験資格認定について

海外の獣医学校を卒業した者１名から申請があり、獣医師国家試験等の受

験資格の付与について審議決定された。

平成１８年度獣医師国家試験予備試験について（５）

平成１８年度獣医師国家試験予備試験の実施について審議された。

（６）獣医師国家試験問題等の公表について

獣医師国家試験問題等の公表方法、時期等について審議された。

（７）平成１７年度獣医事審議会第２回試験部会の議事の公開について

議事要旨を公開することが決定された。

５．そ の 他

第５７回獣医師国家試験の合格発表方法等について、事務局より報告がな

された。